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Czym jest bezdomność zwierząt?

Bezdomność nie jest wyborem zwierząt, a miasto nie jest 

ich naturalnym środowiskiem. 

Bezdomność zwierząt, podobnie jak w przypadku ludzi, 

oznacza samotność, odrzucenie, niepewność, brak 

pożywienia i opieki, zimno, strach, choroby, śmierć, 

niebezpieczeństwo.



Jakie są przyczyny bezdomności 

zwierząt? 

Nieodpowiedzialne adopcje

Zwierzę jako prezent na Święta, urodziny itp.

Panująca moda na określoną rasę zwierząt

Ucieczki zwierząt w wyniku niefrasobliwości 

opiekunów

Śmierć właściciela 



Zasady bezpieczeństwa w kontaktach 

ze zwierzętami 

 nie wolno dręczyć żadnego zwierzęcia

 nie wolno przeszkadzać zwierzęciu gdy śpi lub je

 należy zachować ostrożność w dotykaniu szczeniąt w obecności matki

 nie należy podbiegać do nieznanego zwierzęcia – może to wzbudzić jego 

agresję

 nie należy wykonywać gwałtownych ruchów w obecności zwierzęcia



Jak dbać o swojego pupila? 

 Należy zapewnić odpowiednie warunki w domu dostosowane do rodzaju  

zwierzęcia

 Należy stosować karmę dostosowaną do zwierzęcia

 Należy dbać o higienę osobistą zwierzęcia: sierść, zęby

 Należy zapewnić zwierzęciu odpowiednio dużo miejsca

 Należy dbać o zdrowie psychiczne zwierzęcia – zapewnić zabawki itp.

 Należy zapewnić zwierzęciu odpowiednio długie spacery.



Adopcja zwierząt - o czym należy 

pamiętać?

 Każde zwierzę, czuje i dając dom kotu, psu i innemu zwierzakowi, należy 

pamiętać iż będzie ono żyło od kilku do kilkunastu lat. Zanim podejmiesz się 

takiego zobowiązania, zastanów się czy jesteś na to gotowy, by dać takiej 

istocie dom już na zawsze.

 Dobierz pupila do swojego trybu życia… każdemu zwierzęciu należy 

zapewnić odpowiednie pożywienie, odpowiednia dawkę ruchu i 

odpowiadające danemu gatunkowi warunki do życia. Nim podejmiesz się 

adopcji, sprawdź czy przy swoim trybie życia spełnisz te warunki.



Adopcja zwierząt - o czym należy 

pamiętać?

 Pies i kot, a także inne zwierzęta chorują, leki i opieka weterynaryjna 

kosztują, czy będzie cię stać na zapewnienie swojemu zwierzakowi opieki 

jaką może potrzebować?

 Wakacyjne wyjazdy stanowią duży problem – zastanów się czy twój 

zwierzak, będzie dla ciebie takim członkiem rodziny, że swoje plany 

wakacyjne zorganizujecie w sposób pozwalający wam zabrać zwierzaka, 

lub czy ktoś z waszej rodziny zapewni na czas wyjazdu zwierzęciu 

odpowiednią opiekę.



Kto może zaadoptować zwierzę? Jakie 

są warunki adopcji zwierząt?

 By adoptować psa, kota i inne zwierzę musisz być osobą pełnoletnia

 Zwierzęta nie zostaną wydane osobą, które chcą je podarować komuś 

jako „prezent”

 Adoptujący musi wyrazić zgodę na wizytę przed adopcyjną oraz wizyty po 

adopcyjne.

 Adoptując psa ze schroniska musisz podpisać umowę adopcyjną.



Dziękujemy za uwagę 


